
  

RESOLUCION No.P.Dic.05 000271 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.P.DIC.0230 del 23 de Mayo del 2005, se 
ordenó la Cancelación de la inscripción de la compañía TURISMO SOLOSOL 
CIA.LTDA., en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 405 de 
la Ley de Compañías. 

QUE la Resolución antes indicada no ha sido anotadá al margen de la 
inscripción de la constitución de la compañía el 31 de Agósto de 1993, en la 
ciudad de Manta. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0263 del 10 de Junio del 2005, ha emitido informe 
favorable para que se deje sin efecto la Resolución antes anotada y disponer 
que la compañía continúe con el proceso de liquidación. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor. Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y 
PYP - 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución Nó. 05.P.DIC.0230 del 
23 de Mayo del 2005, mediante la cual se ordenó la cancelación de la 
inscripción en el Registro Mercantil que corresponde a la compañía TURISMO 
SOLOSOL CIA.LTDA., y disponer que se continúe: con el trámite de 
liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al Registrador 
Mercantil del cantón Manta, para que se abstenga de realizar la anotación 
ordenada en la Resolución de cancelación de la compañía TURISMO 
SOLOSOL CIA.LTDA.



  

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR con esta resolución al Liquidador, al 
representante legal y a la Dirección Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas. 

NOTIFIQUESE, DADA Y FIRMADA en | Intendencia de Compañías de 

Portoviejo a los, 

2 2 JUN 2005 / 

D 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

      

   

  

CLZ-mass-mha 

2005-06-10 

Exp.No.35207-1993 

Al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Compañía Turismo Solosol Compañia 

Limitada. Celebrada ante mí el cínco de Agosto de mil 

novecientos noventa v tres. he sentado la razón que dice: 

RAZÓN: Mediante Resolución número P.DIC. cero cinco. cero 

cero cero cero doscientos setenta v uno de fecha veintidós 

de Junio del dos mil cinco, dada por el señor Doctor 

Carlos Lara Zavala Intendente de Compañía de Portoviejo. 

siento razón al margen de la Matríz de la Escritura 

Pública de Constitución de la Comvañía Turismo Solosol 

Compañía Limitada. otorgada ante mí con fecha cinco de 

Agosto de mil novecientos noventa yv tres: que mediante la 

Resolución antes indicada, se resuelve dejar sin efecto la 

anotación constante ai margen de la Matriz de la Escritura 

Pública de Constitución de la Compañia antes mencionada. 

en lo referente a la Cancelación de la inscrirvción de 

Compañia Turismo Solosol Comvañía Limitada 

la 

"EN 

LIQUIDACIÓN” y aque fue ordenada mediante Resolución número 

cero cinco. P.DIC. cero cero cero cero doscientos treinta 

de fecha veintitrés de Mavo del dos mil cinco. la misma 

que «Jueda sin efecto. Dov fe.- Manta. Ágosto cinco del dos 

mil cinco. Él Notario. (firmado) José V. Alava Z.- 

 


